

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		previsioni di competenza	0,00	0,00		
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/2023		previsioni di cassa	0,00	0,00		
TITOLO 2: Trasferimenti correnti							
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	20.396.025,26 20.396.025,26	0,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	7.519.828,97 7.519.828,97	0,00	0,00
20000 Totale TITOLO 2	Trasferimenti correnti	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	27.915.854,23 27.915.854,23	0,00	0,00
TITOLO 4: Entrate in conto capitale							
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	3.162.914,13 3.162.914,13	150.909,74	150.909,74

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
40000 Totale TITOLO 4	Entrate in conto capitale	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	3.162.914,13 3.162.914,13	150.909,74	150.909,74
	TOTALE TITOLI	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	31.078.768,36 31.078.768,36	150.909,74	150.909,74
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	31.078.768,36 31.078.768,36	150.909,74	150.909,74

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
Disavanzo di Amministrazione				0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE	13	Tutela della salute					
Programma	5	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari					
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	2.435.145,01	150.909,74	150.909,74
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	2.435.145,01		
Totale	Servizio sanitario regionale -	0,00	previsione di competenza	0,00	2.435.145,01	150.909,74	150.909,74
Programma 5	investimenti sanitari		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	2.435.145,01		
Programma	7	Ulteriori spese in materia sanitaria					
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	15.132.253,45	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	15.132.253,45		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	727.769,12	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	727.769,12		
Totale	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	previsione di competenza	0,00	15.860.022,57	0,00	0,00
Programma 7			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	15.860.022,57		
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	previsione di competenza	0,00	18.295.167,58	150.909,74	150.909,74
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	18.295.167,58		
MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
Programma	3	Sostegno all'occupazione					
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	12.783.600,78	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	12.783.600,78		
Totale	Sostegno all'occupazione	0,00	previsione di competenza	0,00	12.783.600,78	0,00	0,00
Programma 3			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	12.783.600,78		

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	12.783.600,78 (0,00) (0,00) 12.783.600,78	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONI		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	31.078.768,36 (0,00) (0,00) 31.078.768,36	150.909,74 (0,00) (0,00)	150.909,74 (0,00) (0,00)
TOTALE GENERALE	DELLA SPESA	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	31.078.768,36 (0,00) (0,00) 31.078.768,36	150.909,74 (0,00) (0,00)	150.909,74 (0,00) (0,00)

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			0,00		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	0,00
Fondo di Cassa all'1/1/2023		0,00			

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
E02353	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 2.2 "SVILUPPO DELLE COMPETENZE TECNICHE PROFESSIONALI, DIGITALI E MANAGERIALI DEL PERSONALE DEL SISTEMA SANITARIO - SUB MISURA: CORSO DI FORMAZIONE IN INFEZIONI OSPEDALIERE" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	165.531,74	165.531,74	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

E02378	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" LINEA DI ATTIVITÀ B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER COMPETENZE DIGITALI - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022)	0,00	2.115.412,00	2.115.412,00	0,00	0,00
E02668	ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO OPERANTI NELL'AMBITO DELL'ATTIVITÀ TRASFUSIONALE (ART. 39-BIS DECRETO-LEGGE 17 MAGGIO 2022 N. 50)	0,00	137.425,71	137.425,71	0,00	0,00
E02672	ASSEGNAZIONE DALLO STATO PER LA REMUNERAZIONE AGGIUNTIVA IN FAVORE DELLE FARMACIE PER IL RIMBORSO DEI FARMACI EROGATI IN REGIME DI SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE (ART. 20, COMMA 4, DL 22 MARZO 2021 N. 41; ART. 1 COMMA 532 LEGGE 29 DICEMBRE 2022, N. 197)	0,00	12.713.884,00	12.713.884,00	0,00	0,00
E03251	ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 FONDO SOCIALE EUROPEO OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015; REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014)9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	5.263.771,81	5.263.771,81	0,00	0,00

Totale categoria 2010101	0,00	20.396.025,26	20.396.025,26	0,00	0,00
--------------------------	------	---------------	---------------	------	------

Totale Tipologia 101	0,00	20.396.025,26	20.396.025,26	0,00	0,00
----------------------	------	---------------	---------------	------	------

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------	---------------------------	---------------------------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

E04251	CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA SUL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	7.519.828,97	7.519.828,97	0,00	0,00
Totale categoria 2010501		0,00	7.519.828,97	7.519.828,97	0,00	0,00
Totale Tipologia 105		0,00	7.519.828,97	7.519.828,97	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	27.915.854,23	27.915.854,23	0,00	0,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
E02360	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "CASE DELLA COMUNITÀ" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 1 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	0,02	0,02	0,00	0,00
E02362	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.2 "COT, INTERCONNESSIONE AZIENDALE, DEVICE" - RISORSE COT" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 1 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	6,01	6,01	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

E02370	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO - POTENZIAMENTO DEL LIVELLO DI DIGITALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE SANITARIE SEDE DI DIPARTIMENTI DI EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) DI I E II LIVELLO E GRANDI APPARECCHIATURE - RISORSE DIGITALIZZAZIONE DEA I E II" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL' AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	0,01	0,01	0,00	0,00
E02372	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO E GRANDI APPARECCHIATURE)" RISORSE GRANDI APPARECCHIATURE FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL' AMBITO DELLA MISSIONE 6 -COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	400.000,78	400.000,78	0,00	0,00
E02377	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" - LINEA DI ATTIVITÀ B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURE DIGITALI - FINANZIATO DAL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) NELL' AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022)	0,00	1.819.422,81	1.819.422,81	0,00	0,00
E02695	CONTRIBUTO DELLO STATO PER LA RISTRUTTURAZIONE E LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLE STRUTTURE DEGLI EX OSPEDALI PSICHIATRICI (ART. 32-SEXIES, D.L. 26 OTTOBRE 2019 N. 124)	0,00	566.147,57	566.147,57	150.909,74	150.909,74
E02699	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DI INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PER LA PRODUZIONE DI OSSIGENO MEDICALE, DI AMMODERNAMENTO DELLE LINEE DI TRASMISSIONE DELL'OSSIGENO AI REPARTI E DI RAFFORZAMENTO DELLE MISURE DI SICUREZZA PER IL MONITORAGGIO DELL'ATMOSFERA SOVRAOSSIGENATA (ART. 1, COMMI 445 E 446, L. 30 DICEMBRE 2020, N. 178 - D.M. 7 GIUGNO 2022)	0,00	377.336,93	377.336,93	0,00	0,00
Totale categoria 4020100		0,00	3.162.914,13	3.162.914,13	150.909,74	150.909,74

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Totale Tipologia 200	0,00	3.162.914,13	3.162.914,13	150.909,74	150.909,74
Totale Titolo 4	0,00	3.162.914,13	3.162.914,13	150.909,74	150.909,74
TOTALE GENERALE	0,00	31.078.768,36	31.078.768,36	150.909,74	150.909,74

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 5: Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U64456	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "CASE DELLA COMUNITA'" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 1 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	0,02	0,02	0,00	0,00
U64458	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.2 "COT, INTERCONNESSIONE AZIENDALE, DEVICE - RISORSE COT" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 1 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	6,01	6,01	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

U64466	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO - POTENZIAMENTO DEL LIVELLO DI DIGITALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE SANITARIE SEDE DI DIPARTIMENTI DI EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) DI I E II LIVELLO E GRANDI APPARECCHIATURE - RISORSE DIGITALIZZAZIONE DEA I E II" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	0,01	0,01	0,00	0,00
U64468	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO - POTENZIAMENTO DEL LIVELLO DI DIGITALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE SANITARIE SEDE DI DIPARTIMENTI DI EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) DI I E II LIVELLO E GRANDI APPARECCHIATURE - RISORSE GRANDI APPARECCHIATURE" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	400.000,78	400.000,78	0,00	0,00
U64482	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" - LINEA DI ATTIVITA' B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURE DIGITALI - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12 FEBBRAIO 2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	1.091.653,69	1.091.653,69	0,00	0,00
U65779	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER LA RISTRUTTURAZIONE E LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLE STRUTTURE DEGLI EX OSPEDALI PSICHIATRICI (ART. 32 SEXIES, COMMA 1, D.L. 26 OTTOBRE 2019, N. 124) - MEZZI STATALI	0,00	566.147,57	566.147,57	150.909,74	150.909,74

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

U65781	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DI INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PER LA PRODUZIONE DI OSSIGENO MEDICALE, DI AMMODERNAMENTO DELLE LINEE DI TRASMISSIONE DELL'OSSIGENO AI REPARTI E DI RAFFORZAMENTO DELLE MISURE DI SICUREZZA PER IL MONITORAGGIO DELL'ATMOSFERA SOVRA-OSSIGENATA (ART. 1, COMMI 445 E 446, L. 30 DICEMBRE 2020, N. 178 ; D.M. 7 GIUGNO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	377.336,93	377.336,93	0,00	0,00
--------	---	------	------------	------------	------	------

Totale Macroaggregato 3	0,00	2.435.145,01	2.435.145,01	150.909,74	150.909,74
-------------------------	------	--------------	--------------	------------	------------

Totale Titolo 2	0,00	2.435.145,01	2.435.145,01	150.909,74	150.909,74
-----------------	------	--------------	--------------	------------	------------

Totale Programma 5	0,00	2.435.145,01	2.435.145,01	150.909,74	150.909,74
--------------------	------	--------------	--------------	------------	------------

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U64488	SPESE PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" - LINEA DI ATTIVITA' B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER COMPETENZE DIGITALI - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12 FEBBRAIO 2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	846.164,80	846.164,80	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	846.164,80	846.164,80	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------------	------	------

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U51886	TRASFERIMENTI AD AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO OPERANTI NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA' TRASFUSIONALE (ART. 39BIS DECRETO LEGGE 17 MAGGIO 2022, N. 50) - MEZZI STATALI	0,00	137.425,71	137.425,71	0,00	0,00
U52506	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER LA REMUNERAZIONE AGGIUNTIVA IN FAVORE DELLE FARMACIE PER IL RIMBORSO DEI FARMACI EROGATI IN REGIME DI SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE (ART. 20, COMMA 4, DL 22 MARZO 2021, N. 41 CONV. LEGGE 21 MAGGIO 2021, N. 69; ART.1 COMMA 532 LEGGE 29 DICEMBRE 2022, N.197) - MEZZI STATALI	0,00	12.713.884,00	12.713.884,00	0,00	0,00
U64480	TRASFERIMENTI CORRENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 2.2 "SVILUPPO DELLE COMPETENZE TECNICHE PROFESSIONALI, DIGITALI E MANAGERIALI DEL PERSONALE DEL SISTEMA SANITARIO - SUB MISURA: CORSO DI FORMAZIONE IN INFEZIONI OSPEDALIERE" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	165.531,74	165.531,74	0,00	0,00
U64486	TRASFERIMENTI CORRENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" - LINEA DI ATTIVITA' B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER COMPETENZE DIGITALI - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12 FEBBRAIO 2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	1.269.247,20	1.269.247,20	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	14.286.088,65	14.286.088,65	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	15.132.253,45	15.132.253,45	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U64484	SPESE DI SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" - LINEA DI ATTIVITA' B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURE DIGITALI - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12 FEBBRAIO 2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	727.769,12	727.769,12	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 2	0,00	727.769,12	727.769,12	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	727.769,12	727.769,12	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------------	------	------

Totale Programma 7	0,00	15.860.022,57	15.860.022,57	0,00	0,00
--------------------	------	---------------	---------------	------	------

Totale Missione 13	0,00	18.295.167,58	18.295.167,58	150.909,74	150.909,74
--------------------	------	---------------	---------------	------------	------------

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75562	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014).	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

U75565	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	1.799.828,97	1.799.828,97	0,00	0,00
U75571	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	1.720.000,00	1.720.000,00	0,00	0,00
U75583	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
U75587	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	1.260.171,03	1.260.171,03	0,00	0,00
U75589	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	1.203.600,78	1.203.600,78	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	12.783.600,78	12.783.600,78	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	12.783.600,78	12.783.600,78	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	12.783.600,78	12.783.600,78	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	12.783.600,78	12.783.600,78	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	31.078.768,36	31.078.768,36	150.909,74	150.909,74

**VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
E02353	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 2.2 "SVILUPPO DELLE COMPETENZE TECNICHE PROFESSIONALI, DIGITALI E MANAGERIALI DEL PERSONALE DEL SISTEMA SANITARIO - SUB MISURA: CORSO DI FORMAZIONE IN INFEZIONI OSPEDALIERE" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	165.531,74	165.531,74	0,00	0,00
E02378	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" LINEA DI ATTIVITÀ B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER COMPETENZE DIGITALI - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022)	0,00	2.115.412,00	2.115.412,00	0,00	0,00
E02668	ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO OPERANTI NELL'AMBITO DELL'ATTIVITÀ TRASFUSIONALE (ART. 39-BIS DECRETO-LEGGE 17 MAGGIO 2022 N. 50)	0,00	137.425,71	137.425,71	0,00	0,00
E02672	ASSEGNAZIONE DALLO STATO PER LA REMUNERAZIONE AGGIUNTIVA IN FAVORE DELLE FARMACIE PER IL RIMBORSO DEI FARMACI EROGATI IN REGIME DI SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE (ART. 20, COMMA 4, DL 22 MARZO 2021 N. 41; ART. 1 COMMA 532 LEGGE 29 DICEMBRE 2022, N. 197)	0,00	12.713.884,00	12.713.884,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Totale categoria 2010101	0,00	15.132.253,45	15.132.253,45	0,00	0,00
--------------------------	------	---------------	---------------	------	------

Totale Tipologia 101	0,00	15.132.253,45	15.132.253,45	0,00	0,00
----------------------	------	---------------	---------------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	15.132.253,45	15.132.253,45	0,00	0,00
-----------------	------	---------------	---------------	------	------

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
E02360	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "CASE DELLA COMUNITÀ" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 1 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	0,02	0,02	0,00	0,00
E02362	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.2 "COT, INTERCONNESSIONE AZIENDALE, DEVICE" - RISORSE COT" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 1 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	6,01	6,01	0,00	0,00
E02370	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO - POTENZIAMENTO DEL LIVELLO DI DIGITALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE SANITARIE SEDE DI DIPARTIMENTI DI EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) DI I E II LIVELLO E GRANDI APPARECCHIATURE - RISORSE DIGITALIZZAZIONE DEA I E II" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	0,01	0,01	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

E02372	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO E GRANDI APPARECCHIATURE)" RISORSE GRANDI APPARECCHIATURE FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 -COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	400.000,78	400.000,78	0,00	0,00
E02377	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" - LINEA DI ATTIVITÀ B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURE DIGITALI - FINANZIATO DAL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022)	0,00	1.819.422,81	1.819.422,81	0,00	0,00
E02695	CONTRIBUTO DELLO STATO PER LA RISTRUTTURAZIONE E LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLE STRUTTURE DEGLI EX OSPEDALI PSICHIATRICI (ART. 32-SEXIES, D.L. 26 OTTOBRE 2019 N. 124)	0,00	566.147,57	566.147,57	150.909,74	150.909,74
E02699	CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DI INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PER LA PRODUZIONE DI OSSIGENO MEDICALE, DI AMMODERNAMENTO DELLE LINEE DI TRASMISSIONE DELL'OSSIGENO AI REPARTI E DI RAFFORZAMENTO DELLE MISURE DI SICUREZZA PER IL MONITORAGGIO DELL'ATMOSFERA SOVRAOSSIGENATA (ART. 1, COMMI 445 E 446, L. 30 DICEMBRE 2020, N. 178 - D.M. 7 GIUGNO 2022)	0,00	377.336,93	377.336,93	0,00	0,00
Totale categoria 4020100		0,00	3.162.914,13	3.162.914,13	150.909,74	150.909,74
Totale Tipologia 200		0,00	3.162.914,13	3.162.914,13	150.909,74	150.909,74
Totale Titolo 4		0,00	3.162.914,13	3.162.914,13	150.909,74	150.909,74
Totale Direzione 12		0,00	18.295.167,58	18.295.167,58	150.909,74	150.909,74

**VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
E03251	ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 FONDO SOCIALE EUROPEO OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015; REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014)9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	5.263.771,81	5.263.771,81	0,00	0,00
Totale categoria 2010101		0,00	5.263.771,81	5.263.771,81	0,00	0,00
Totale Tipologia 101		0,00	5.263.771,81	5.263.771,81	0,00	0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
E04251	CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA SUL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014)9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	7.519.828,97	7.519.828,97	0,00	0,00
Totale categoria 2010501		0,00	7.519.828,97	7.519.828,97	0,00	0,00
Totale Tipologia 105		0,00	7.519.828,97	7.519.828,97	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	12.783.600,78	12.783.600,78	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Totale Direzione 33	0,00	12.783.600,78	12.783.600,78	0,00	0,00
---------------------	------	---------------	---------------	------	------

**VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			0,00		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	0,00
Fondo di Cassa all'1/1/2023		0,00			
TOTALE GENERALE	0,00	31.078.768,36	31.078.768,36	150.909,74	150.909,74

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 13: Tutela della salute

Programma 5: Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U64456	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "CASE DELLA COMUNITA'" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 1 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	0,02	0,02	0,00	0,00
U64458	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.2 "COT, INTERCONNESSIONE AZIENDALE, DEVICE - RISORSE COT" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 1 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	6,01	6,01	0,00	0,00
U64466	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO - POTENZIAMENTO DEL LIVELLO DI DIGITALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE SANITARIE SEDE DI DIPARTIMENTI DI EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) DI I E II LIVELLO E GRANDI APPARECCHIATURE - RISORSE DIGITALIZZAZIONE DEA I E II" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	0,01	0,01	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

U64468	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.1 "AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO - POTENZIAMENTO DEL LIVELLO DI DIGITALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE SANITARIE SEDE DI DIPARTIMENTI DI EMERGENZA E ACCETTAZIONE (DEA) DI I E II LIVELLO E GRANDI APPARECCHIATURE - RISORSE GRANDI APPARECCHIATURE" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	400.000,78	400.000,78	0,00	0,00
U64482	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" - LINEA DI ATTIVITA' B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURE DIGITALI - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12 FEBBRAIO 2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	1.091.653,69	1.091.653,69	0,00	0,00
U65779	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER LA RISTRUTTURAZIONE E LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLE STRUTTURE DEGLI EX OSPEDALI PSICHIATRICI (ART. 32 SEXIES, COMMA 1, D.L. 26 OTTOBRE 2019, N. 124) - MEZZI STATALI	0,00	566.147,57	566.147,57	150.909,74	150.909,74
U65781	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DI INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PER LA PRODUZIONE DI OSSIGENO MEDICALE, DI AMMODERNAMENTO DELLE LINEE DI TRASMISSIONE DELL'OSSIGENO AI REPARTI E DI RAFFORZAMENTO DELLE MISURE DI SICUREZZA PER IL MONITORAGGIO DELL'ATMOSFERA SOVRA-OSSIGENATA (ART. 1, COMMI 445 E 446, L. 30 DICEMBRE 2020, N. 178 ; D.M. 7 GIUGNO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	377.336,93	377.336,93	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	2.435.145,01	2.435.145,01	150.909,74	150.909,74
Totale Titolo 2		0,00	2.435.145,01	2.435.145,01	150.909,74	150.909,74
Totale Programma 5		0,00	2.435.145,01	2.435.145,01	150.909,74	150.909,74

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U64488	SPESE PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" - LINEA DI ATTIVITA' B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER COMPETENZE DIGITALI - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12 FEBBRAIO 2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	846.164,80	846.164,80	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	846.164,80	846.164,80	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U51886	TRASFERIMENTI AD AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO OPERANTI NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA' TRASFUSIONALE (ART. 39BIS DECRETO LEGGE 17 MAGGIO 2022, N. 50) - MEZZI STATALI	0,00	137.425,71	137.425,71	0,00	0,00
U52506	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER LA REMUNERAZIONE AGGIUNTIVA IN FAVORE DELLE FARMACIE PER IL RIMBORSO DEI FARMACI EROGATI IN REGIME DI SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE (ART. 20, COMMA 4, DL 22 MARZO 2021, N. 41 CONV. LEGGE 21 MAGGIO 2021, N. 69; ART.1 COMMA 532 LEGGE 29 DICEMBRE 2022, N.197) - MEZZI STATALI	0,00	12.713.884,00	12.713.884,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

U64480	TRASFERIMENTI CORRENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 2.2 "SVILUPPO DELLE COMPETENZE TECNICHE PROFESSIONALI, DIGITALI E MANAGERIALI DEL PERSONALE DEL SISTEMA SANITARIO - SUB MISURA: CORSO DI FORMAZIONE IN INFEZIONI OSPEDALIERE" FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 20 GENNAIO 2022)	0,00	165.531,74	165.531,74	0,00	0,00
U64486	TRASFERIMENTI CORRENTI A FAVORE DI AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" - LINEA DI ATTIVITA' B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER COMPETENZE DIGITALI - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12 FEBBRAIO 2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	1.269.247,20	1.269.247,20	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	14.286.088,65	14.286.088,65	0,00	0,00
-------------------------	------	---------------	---------------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	15.132.253,45	15.132.253,45	0,00	0,00
-----------------	------	---------------	---------------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	---	-------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

U64484	SPESE DI SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO 1.3.1 "RAFFORZAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L'ELABORAZIONE, L'ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)" - LINEA DI ATTIVITA' B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI" - RISORSE PER POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURE DIGITALI - FINANZIATO DAL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12 FEBBRAIO 2021; DECISIONE CONSIGLIO ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; DM 6 AGOSTO 2021 MODIFICATO CON DM 23 NOVEMBRE 2021; DM 8 AGOSTO 2022) - MEZZI STATALI	0,00	727.769,12	727.769,12	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	727.769,12	727.769,12	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	727.769,12	727.769,12	0,00	0,00
Totale Programma 7		0,00	15.860.022,57	15.860.022,57	0,00	0,00
Totale Missione 13		0,00	18.295.167,58	18.295.167,58	150.909,74	150.909,74
Totale Direzione 12		0,00	18.295.167,58	18.295.167,58	150.909,74	150.909,74

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3: Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75562	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014).	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
U75565	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	1.799.828,97	1.799.828,97	0,00	0,00
U75571	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	1.720.000,00	1.720.000,00	0,00	0,00
U75583	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO EPG/2023/465**

U75587	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	1.260.171,03	1.260.171,03	0,00	0,00
U75589	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	1.203.600,78	1.203.600,78	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	12.783.600,78	12.783.600,78	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	12.783.600,78	12.783.600,78	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	12.783.600,78	12.783.600,78	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	12.783.600,78	12.783.600,78	0,00	0,00
Totale Direzione 33		0,00	12.783.600,78	12.783.600,78	0,00	0,00
Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025	
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00	
TOTALE GENERALE		0,00	31.078.768,36	31.078.768,36	150.909,74	150.909,74

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo EPG/2023/465**

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	
	Utilizzo avanzo di amministrazione					
	Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	
	Fondo di Cassa			0,00	0,00	
TITOLO	2	Trasferimenti correnti				
Tipologia	101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	20.396.025,26	0,00	
			previsione di cassa	20.396.025,26	0,00	
Tipologia	105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	7.519.828,97	0,00	
			previsione di cassa	7.519.828,97	0,00	
TOTALE TITOLO	2	Trasferimenti correnti	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	27.915.854,23	0,00	
			previsione di cassa	27.915.854,23	0,00	
TITOLO	4	Entrate in conto capitale				
Tipologia	200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	3.162.914,13	0,00	
			previsione di cassa	3.162.914,13	0,00	
TOTALE TITOLO	4	Entrate in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	3.162.914,13	0,00	
			previsione di cassa	3.162.914,13	0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	31.078.768,36	0,00	
			previsione di cassa	31.078.768,36	0,00	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	31.078.768,36	0,00	
			previsione di cassa	31.078.768,36	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo EPG/2023/465**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Disavanzo di amministrazione				0,00	0,00	
MISSIONE	13	Tutela della salute				
Programma	5	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari				
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	2.435.145,01	0,00	
			previsione di cassa	2.435.145,01	0,00	
Totale Programma	5	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	2.435.145,01	0,00	
			previsione di cassa	2.435.145,01	0,00	
Programma	7	Ulteriori spese in materia sanitaria				
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	15.132.253,45	0,00	
			previsione di cassa	15.132.253,45	0,00	
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	727.769,12	0,00	
			previsione di cassa	727.769,12	0,00	
Totale Programma	7	Ulteriori spese in materia sanitaria	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	15.860.022,57	0,00	
			previsione di cassa	15.860.022,57	0,00	
TOTALE MISSIONE	13	Tutela della salute	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	18.295.167,58	0,00	
			previsione di cassa	18.295.167,58	0,00	
MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale				
Programma	3	Sostegno all'occupazione				
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	12.783.600,78	0,00	
			previsione di cassa	12.783.600,78	0,00	
Totale Programma	3	Sostegno all'occupazione	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	12.783.600,78	0,00	
			previsione di cassa	12.783.600,78	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo EPG/2023/465**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		12.783.600,78	0,00	
		previsione di cassa		12.783.600,78	0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		31.078.768,36	0,00	
		previsione di cassa		31.078.768,36	0,00	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		31.078.768,36	0,00	
		previsione di cassa		31.078.768,36	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.